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رسانه های عبری تا لحظه نگارش این گزارش در دومین روز جنگ، از 
رسیدن تلفات شان به 800 نفر خبر می دهند. احتمالا امروز در سومین روز 
جنگ، صهیونیست ها قطره های خبری بیشتری را چکانده و به تلفات 
بیشتری اعتراف می کنند؛ اعترافاتی که تلفات را از مرز هزار نفر عبور خواهد 
داد تا تلفات چند جنگ مشهور و بزرگ صهیونیست ها از جمله جنگ 
پرطمطراق شش روزه سال 1967، پشت سر جنگ 2023 قرار گیرند. در کنار 
یجی تلفات، آنچه بر شمارش تلفات  سیاست صهیونیست ها برای اعلام تدر
ی از شهرک های  صهیونیست ها اثر گذار است، تداوم درگیری ها در بسیار
اطراف غزه است. صهیونیست ها فارغ از قصدشان برای پرده پوشی، دسترسی 
ی از مفقودی ها نیز  ک شدگان برای شمارش آنها نداشته و آمار چندانی به هلا
ندارند. آنچه از دل تمام عدم قطعیت های کمی جنگ کنونی بیرون می آید، 
قطعیت در تلفات بسیار بالاست چه اینکه نظامیان صهیونیست ها به ظن 
وجود مبارزان فلسطینی دیگر نظامیان صهیونیست یا شهرک نشینیان را با 
کت رسانده اند، به گونه ای که تعداد این تلفات براساس  آتش خودی به هلا

آنچه در رسانه ها گفته شده به نزدیک 10 نفر می رسد. 
جنگ امروز اما نمونه ای کوچک شده از نبردی بزرگ میان جهان اسلام و تمدن 
غربی است. نکته ای که نیکی هیلی، نماینده دولت ترامپ در سازمان ملل و 
ی خواه انتخابات  یکی از نامزدهای اصلی رقابت های داخلی حزب جمهور
ی، به آن اشاره کرده و برای تحریک مردم و سیاستمداران  یاست جمهور ر
آمریکایی گفت: »آنچه که رخ داده باید برای هر زن و مرد آمریکایی مهم باشد 
چون فلسطینی ها این حمله غافلگیرانه را انجام دادند. بابت چه چیزی جشن 
می گیرند؟ می گویند  مرگ بر اسرائیل، مرگ بر آمریکا، این فقط حمله به اسرائیل 
نیست، حمله به آمریکا هم هست، چون آنها از ما متنفرند. به همین دلیل 
است که باید برای آنکه مطمئن شویم دشمنان مان به دوستان مان آسیبی 

وارد نمی کنند، متحد شویم.«

چهشدکهکارفلسطینبهایننقطهکشید،نهبه
سرنوشت»بومیان«و»سیاهپوستان«

در جغرافیای غرب واژه های »بومیان« و »سیاهپوستان« رایجند. بومیان مانند 
کنان اصلی  یلند«، »بومیان استرالیا« و »سرخپوستان« بومیان و سا »بومیان نیوز
و قدیمی »بر جدید« یا دو قاره آمریکای شمالی و جنوبی هستند. غرب پس 
از اشغال سه قاره آمریکای شمالی، جنوبی و اقیانوسیه جمعیت های بومی 
پا  یشه کن ساخته و خود با انتقال جمعیت از ارو را تا حد ممکن سرکوب و ر
ی از زمین های جدید، میلیون ها نفر  به جای آنان نشست. برای بهره بردار
ی از سلاطین این  سیاهپوست نیز از مناطق اشغال شده آفریقا یا خریدار

قاره، به مناطق جدید منتقل شدند. 
ی نیز یک مصداق از گذشته با خود آورده است؛  غرب در جهان امروز
 فلسطین . این سرنوشت، در فلسطین درحال تکرار است. میلیون ها نفر از 
فلسطینی ها در اطراف کشورشان یا جهان آواره شده اند و وضعیتی همانند 
پا و آمریکا شده اند.  سیاهپوستانی یافته اند که از محل زندگی خود آواره ارو
فلسطینیان باقی مانده نیز در شرف تبدیل شدن به  بومیان  هستند. گروه های 
جمعیتی فلسطینی در داخل سرزمین های اشغالی بیشتر از آنکه زندگی 
آزادی داشته باشند، در قالب برنامه های حمایتی دولتی یا جهانی، صرفا به 
شکل نمایشی و برای زنده ماندن به لحاظ غذایی و شغلی حمایت می شوند، 
همانند حمایت های حداقلی و نمایشی از بومیان مناطق تصرف شده توسط 
تمدن غرب. با این حال فلسطینیان نمی خواهند در این وضعیت باقی مانده و 
مابین دو موضوع  بومیان  و  سیاهپوستان  در نوسان باشند. آنها مسیر مقاومت 
ک است،  انگیزه و اصرار طولانی مدت و  را در پیش گرفته اند. اما آنچه خطرنا
شدید غرب برای به بند کشیدن دیگر سرزمین ها و به طور ویژه غرب آسیاست. 
غربی ها در نخستین یورش خود به وسیله اسکندر موفق به درنوردیدن 
غرب آسیا شده و به آسیای میانه و شمال شبه قاره هند نیز دست یافتند. 
یشه کنی  یشه کن شوند یا قابل ر در این برهه بدون آنکه جمعیت های بومی ر
کنده شده و در دژها و  باشند، جمعیت های یونانی در سراسر منطقه پرا
قلعه ها به حراست و دفاع از سلطه گری خود پرداختند. این یورش در ادامه 
ی روم و سپس جانشینش روم شرقی ادامه یافت اما آنان با  توسط امپراتور
ی های اشکانیان، ساسانیان برخورد کرده و درنهایت به دنبال ظهور  امپراتور
یادی کوتاه شد. آنها در جریان جنگ های  اسلام دست شان از منطقه به میزان ز
صلیبی نطفه تغییر ترکیب جمعیتی را از طریق نسل کشی گذاشته و آن را به 
یخی اسبان یورشگران مسیحی تا  اجرا درآوردند به گونه ای که بنابر نقل های تار
کام ماندن جنگ های صلیبی  زانو در خون مسلمانان قدس فرو رفته بود. با نا
در سمت شرقی جهان اسلام و سرزمین شامات، تمدن غربی با تصرف 
یخی،  ی آن برای سلطه گری راهی قاره آمریکا شد. عمق تار کساز اندلس و پا
موفقیت های بزرگ و نسبی قابل توجه غرب در یورش ها و سلطه گری هایش 
نشان می دهد این پدیده به هیچ عنوان ساده نیست و نباید با آن به شکلی 
ساده مواجه شد. قطعا مقابله با چنین یورش و پدیده ویرانگری که شامل 
یشه کنی جمعیت های عظیم بومی و جایگزین ساختن آن با جمعیت های  ر
غربی است، نیازمند صرف هزینه های کلان و از خودگذشتگی های عظیم  

و ارزشمندی خواهد بود. 
نمی توان با چنین یورش سهمگین و ویرانگری که ثمره آن نابودی نسل و به 

یوغ کشیدن نسل های آتی طی سده های متمادی خواهد بود، با تحرکات 
کتیکی مواجه گشت. این آینده سیاه ارزش مبارزه چندین  کوتاه مدت و تا
نسلی و پرهزینه را دارد. مردم فلسطین از پس دست کم 75 سال اشغال رسمی 
از سال 1948 همچنان قیام کرده و پی در پی بر دشمن خود جنگ هایی را 
تحمیل می کنند. فلسطینی ها نمی خواهند در آینده تبدیل به بومیان شوند؛ 
همانند آنچه تمدن غربی در سه قاره رقم زده است. در پشت فهم و خواست 
فلسطینی ها، دیگر ملت های منطقه نیز حضور دارند زیرا خطر از آنها نیز دور 
نیست. سرنوشت منطقه برای پایین کشیدن پرچم استیلای غرب بر آسیا و 

جهان اسلام به سرزمین فلسطین گره خورده است. 

نکاتیپیرامونجنگ
ی است که باید در جریان  جنگ سال 2023 دارای شگفتی ها و نکات بسیار
جنگ و پس از آن استخراج شده و مورد کنکاش قرار گیرند. در ادامه به بخشی 

از نکات مرتبط با جنگ پرداخته شده است:
یم صهیونیستی از تجارب و شاید تجهیزات  در حمله غزه به رژ جنگ اوکراین استفاده شد. جنگ اوکراین نه تنها باعث ۱
پیشرفت جدی شیوه های جنگ شده، بلکه نحوه استفاده از 
سلاح ها به ویژه کوادکوپترهای مجهز به بمبلت )بمب کوچک( را نیز متحول 
ساخته است. این جنگ همچنین موجب تقویت بازارهای سیاه اسلحه 
شده است. به همین دلیل مقامات صهیونیست در نخستین ماه های جنگ 
مدعی شدند تسلیحات روسی در فلسطین اشغالی و در دستان گروه های 
کید کردند این مساله ناشی از پیامدهای  مقاومتی دیده شده که روس ها تا
جنگ اوکراین و تقویت بازار سیاه اسلحه بوده است. در جنگ اخیر 
فلسطینی ها با استفاده گسترده از کوادکوپترهای مجهز به بمبلت )بمب 
کسازی برج های دیده بانی و هدف قرار دادن نقاط تجمع  کوچک( دست به پا
کنده شدن نظامیان و  نظامیان صهیونیست زدند. این حملات باعث پرا
ی را انجام  برهم خوردن و سازمان رزم شان شد. فلسطینی ها دقیقا همان کار

دادند که روس ها و اوکراینی ها آن را علیه یکدیگر به کار می گیرند. 
مقامات صهیونیست به شهرک نشینیان شمال فلسطین  اشغالی در مجاورت مرزهای لبنان اعلام کرده اند باید آماده 2
خروج از محل زندگی شان باشند. در کرانه باختری نیز از 
کنون مناطق  مدت ها قبل وضعیت پیچیده شده و در غزه هم ا
صهیونیست نشین عرصه نفوذ مبارزان فلسطینی است. این امر باعث شده 
یم از سمت جنوب، شمال و شرق تحت فشار قرار گرفته و  تا جمعیت رژ
راهی جز منتقل شدن به ساحل غربی نداشته باشد؛ نواری تقریبا 70 کیلومتری 
. این فشرده شدن جمعیت پیامدهایی  یک از حیفا تا تل آویو و بسیار بار
یم خواهد داشت. نخست آنکه با تضعیف پوشش  سنگین بر امنیت رژ
کنون  ی امنیتی آنان دشوارتر خواهد شد. هم ا جمعیتی در این مناطق نگهدار
گر این شهرک ها وجود نداشتند مبارزان فلسطینی پس از انهدام و تصرف  ا
پایگاه های نظامی با سرعت بیشتری راهی نواحی داخلی فلسطین اشغالی 
می شدند. دوم آنکه با فشرده شدن جمعیت صهیونیست ها، امکان سکونت 
یلاهای وسیع کاهش یافته  این افراد در نواحی مورد علاقه شان و خانه ها و و
و سطح رفاه در سرزمین های اشغالی روبه کاهش خواهد گذاشت. در سومین 
یم نه تنها با مهاجرت از جنوب بلکه با آوارگان جنوبی، شمالی و  مورد، رژ
شرقی مواجه شده و خواهد شد که می توانند ضمن ایجاد بار مالی، شکل 
تی اجتماعی مانند  ظاهری جامعه را نیز ناخوشایند ساخته و در ادامه مشکلا

ی پدید آوردند.  بزهکار
گونی  تبلیغات رسانه ای غرب و صهیونیست ها با اهداف گونا بر ایران متمرکز است. آنها می خواهند بگویند چنین شکستی ۳
را نه از جانب گروه کوچکی مانند حماس بلکه از ایران متحمل 
شده اند تا این شکست توسط جامعه قابل پذیرش و هضم باشد. همچنین 
صهیونیست ها و غرب قصد دارند با تهدید ایران و متوجه ساختن تقصیرها 
به سمت آن تهران را وادار سازند برای جلوگیری از عواقب آتی، به متحدان 
فلسطینی خود برای کاهش تنش ها فشار وارد آورد. فارغ از این ادعاها و 
اهداف شان به نظر نمی رسد ایران اجرا کننده چنین عملیاتی باشد. اجرای 
عملیات توسط ایران از منطقه ای تحت محاصره و زیر ظلم که دسترسی 
چندانی به دنیای خارج ندارد، ادعایی بسیار بزرگ و دور از واقعیت است. 
ایران قطعا در تقویت فلسطین نقش داشته است، اما اراده اصلی متعلق به 
مردم فلسطین است که لایق استفاده از این فرصت ها شده و خود در محاصره 

با شهادت طلبی به دنبال گشایش در امور هستند. 
یم صهیونیستی جنگ سال 1948 است  پرتلفات ترین جنگ رژ که طی آن بیش از شش هزار صهیونیست شامل چهار هزار ۴
کت رسیدند. در  نظامی و دو هزار و 400 نفر شهروند به هلا
یم در کنار انگلیس و فرانسه وارد جنگ سوئز شد، تل آویو  جنگ 1956 که رژ
نزدیک 200 کشته داد. در جنگ 1967 تعداد تلفات نزدیک به هزار نفر رسید 
و در جنگ 1973 به سه هزار نفر نزدیک شد. صهیونیست ها در جریان اشغال 
لبنان نیز 650 کشته و در جنگ 33 روزه سال 2006 تنها 160 کشته دادند. 
ی منتشر شده است، تلفات روزانه تل آویو  براساس آنچه در شبکه های مجاز
در جنگ 1973 با روزانه 150 نفر بیشترین تلفات روزانه صهیونیست ها در 
جنگ بوده و پس از آن جنگ 1967 با 
روزانه 130 کشته قرار دارد. با این حال 
ک شدگان صهیونیست در روز  تعداد هلا
نخست جنگ سال 2023 به بیش از 600 

نفر رسیده است. از این رو جنگ 2003 به جهت تعداد کشته شدگان 
ک شدگان یک روز از آن  ، رتبه نخست را دارد و هلا صهیونیست در هر روز
به تنهایی بیشتر از تلفات صهیونیست ها در جنگ 1956 و 2006 است و 
تقریبا با اشغال لبنان در سال 1982، برابر است. با احتساب کشته شدگان 
اعلام شده در روز دوم جنگ که تلفات صهیونیست ها را به 800 نفر نیز 
رسانده است، این جنگ فراتر از جنگ های 1956، 1982، 2006 و تقریبا برابر 

با تلفات جنگ 1967 است. 
شکست سنگین در جنگ می تواند به سقوط نتانیاهو بینجامد  همان گونه که ایهود اولمرت در پیامدهای جنگ 33 روزه سال ۵
2006 در معرض خروج از عرصه سیاسی قرار گرفت و درنهایت 
در سال 2009 با اتمام مدت نخست وزیری اش تقریبا به طور فزاینده ای به 

ی شد.  همراه جریان تحت رهبری اش منزو
یم نیازمند امنیت نسبی برای  مبارزه فلسطینیان با رژ جمعیت های فلسطینی در داخل سرزمین های اشغالی است. ۶
این امنیت نسبی فرصت جذب و آموزش نیرو را فراهم آورده 
و می تواند فضای برای انباشت قدرت در دسترس آنان قرار دهد. این مساله 
در غزه پس از خروج اشغالگران در سال 2005 امکان پذیر شد و گام به گام 
وضعیت را به شرایط کنونی رساند که در آن این منطقه به تنهایی نبردی 
سهمگین را علیه تل آویو مدیریت می کند. حماس به دنبال آن است که 
کشتار و به اسارت گرفتن فلسطینیان را در کرانه باختری متوقف سازد. در 
این صورت وضعیت در این منطقه بر علیه صهیونیست ها به شدت ملتهب 
یم بر کرانه باختری و  خواهد شد. با جنگ »طوفان الاقصی« تسلط امنیتی رژ

حتی تسلط بر جوار نوار غزه به شدت کاهش خواهد یافت. 
یادی در غزه نیاز دارد اما مشکل آنجاست  یم به نیروهای ز رژ که تهدیدات کرانه باختری و جبهه شمالی نه تنها برطرف ۷
نشده اند، بلکه در سایه وقوع جنگ در غزه آنها نیز با تشدید 
تنش روبه رو هستند. به همین دلیل مقامات صهیونیست نمی توانند به 
راهکار میانه ای برای تامین نیرو به شکل سریع دست یابند. به همین دلیل 
مقامات صهیونیست دست به فراخوان سراسری نیروهای ذخیره زده اند تا 
ی نیروهای  از این محل برای جنگ غزه نیرو فراهم آورند. با این حال جمع آور
ذخیره و سپس اعزام شان زمانبر است. به همین دلیل تا روز گذشته رسانه های 
یم با وجود گذشت بیش از 40 ساعت از جنگ  عبری مدعی بودند که ارتش رژ
هنوز نتوانسته از گیجی خارج شود و نیروهای کافی به محل درگیری اعزام 

کند. 
یم است.  آنچه به وضوح نمایان است از کار افتادن ارتش رژ این ارتش عملکردی شبیه گروه های شبه نظامی یافته و دیگر ۸
از هماهنگی خبری نیست. یکی از ضرباتی که استقرار گسترده 
نظامیان در مناطق متعدد و شهری به ساختار نظامی وارد می آورد، خارج 

ساختن آن از حالت نظام مند و تبدیلش به دسته های شبه نظامی است. 
گفته می شود بازوهای منطقه ای مقاومت تهدید کرده اند  یم در حمله ۹ یکا به صحنه نبرد یا اقدام رژ درصورت ورود آمر
زمینی گسترده به غزه وارد نبرد خواهند شد. از سوی دیگر 
حماس از طولانی بودن جنگ سخن گفته است. به عبارتی آمریکا و ارتش 
یم باید دست بسته نشسته و صرفا در شهرک های صهیونیست نشین با  رژ
نیروهای مقاومت درگیر باشند وگرنه با جبهه ای منطقه ای مواجه می شوند. 
یم است و بازوهای  حماس خواهان طولانی کردن جنگ برای فرسایش رژ
مقاومت نیز تهدید کرده اند در صورت اقدام صهیونیست ها برای ممانعت 
از خواست حماس که مستلزم تشدید جنگ زمینی است، علیه آنها وارد 

اقدام می شوند. 
دولت تشکیلات خودگردان و دولت های عربی متمایل به  ی حیثیتی قرار گرفته اند. ۱۰ سازش در وضعیت سرنوشت ساز
عدم پیوستن آنان به صفوفی از مقاومت، هرچند در سطح 
ی از پیوستن به  لفظی مانند محکومیت و رفتار سیاسی مانند خوددار

ی باشد، می تواند برایشان گران تمام شود.  عادی ساز
یم که البته از مدت ها پیش قابل پیش بینی  وضعیت کنونی رژ بود- هرچند نه به این شدت و سرعت- نشان می دهد ۱۱
یم صهیونیستی  حمایت های مداوم مجموعه غرب از رژ
درصورتی که مردم فلسطین پیرو مقاومت باشند، تاثیری تعیین کننده و نهایی 

نخواهد داشت. 
یم در شرایطی با تهدید وسیع امنیتی مواجه شد که  رژ ی روابط با کشورهای اسلامی و عربی درحال ۱2 عادی ساز
ی ها  اوج گیری بود. این یک موضوع آشکار می کند عادی ساز
ی ها برای  گر عادی ساز یم است. ا مساله ای بی ثمر برای شهرک نشینان رژ
این شهرک نشینان سودی داشت، وضعیت امنیتی آنان نباید به حدی بدتر 

ی قابل مقایسه نباشد.  شود که با قبل از عادی ساز
منطق نبرد میان صهیونیست ها و فلسطینی ها از هوا به زمین  کت و ۱۳ کشیده شده است. سنگ پرانی تبدیل شده به پرتاب را
اقدامات چریکی مانند کمین یا اقدامات شهادت طلبانه، 

امروز تبدیل به یورش های سریع زمینی شده اند. 
کامی های امنیتی، اطلاعاتی و  جنگ اخیر زنجیره ای از نا ک از کشف محموله های ۱۴ نظامی را آفرید. نه تنها موساد و شابا
سلاح یا تحرکات نظامی در خارج و داخل غزه باز ماندند، بلکه 
گر سازمان  یم نیز از هرگونه تحرکی بازماند. ا نیروهای مرزبانی و ارتش رژ

یم از کسب اطلاعات  پرسروصدای موساد و دیگر دستگاه های اطلاعاتی رژ
یم بود که  بازماندند، همچنان این نقص متوجه نیروهای مرزبانی و ارتش رژ
ی  چگونه نیروهای حماس با تجهیزاتی ساده موفق به عبور از حصارهای مرز
گر نیروهای مرزبانی  با تعداد کمی از نیروهای سوار بر موتور و وانت بودند. ا
یم چگونه نتوانستند با حضور در  جا ماندند، یگان های متعدد کماندویی رژ

ی کنند؟ کساز معرکه ده ها یا صدها مبارز فلسطینی را به سرعت پا

»طوفانالاقصی«چگونهگنبدآهنینراکورکرد؟
یم صهیونیستی 20 آتشبار و آمریکا دو آتشبار از سامانه پدافند  گفته می شود رژ
هوایی گنبد آهنین را در اختیار دارند. این سامانه کوتاه برد به طور تخصصی 
کت ها، گلوله های خمپاره و توپخانه توسعه یافته  برای هدف قرار دادن را
است. صهیونیست ها برای استقرار این سامانه دو مسیر دربرابر خود داشتند؛ 
نخست آنکه در صورت دسترسی به تعداد کافی از سامانه ها، آنها در حومه 
یک یا چند شهرک نزدیک به یکدیگر مستقر شوند. مسیر دوم، تمرکز این 

سامانه ها در اطراف غزه برای رهگیری از منشأ حملات بود. 
یم را به پیگیری مسیر دوم کشاند، چه اینکه منشأ حملات  کمبود سامانه ها رژ
نیز اغلب محدود به نوار غزه بود. از این رو سامانه ها در اطراف نوار غزه چیده 
کت ها، گنبد آهنین آنها را رهگیری و منهدم  شدند تا بلافاصله پس از پرتاب را
کت های فلسطینی و  سازد. تصاویر و فیلم هایی که درگیری گنبد آهنین با را
انهدام شان در همان آسمان غزه را نشان می دادند و در هر جنگی به سرعت 
در فضای مجازی گسترش می یافتند، مرهون چنین سیاستی بود. با وجود این 
، گروه های فلسطینی به طور زمینی موفق شدند به نقاط استقرار  در جنگ اخیر
سامانه های گنبد آهنین برسند و استفاده از آنها را مختل سازند. این مساله 
می تواند به معنای شکسته شدن خط دفاع هوایی صهیونیست ها باشد؛ 
کت های بیشتری در شهرک های صهیونیست نشین  عاملی که موجب شد را
ازجمله تل آویو به عنوان اصلی ترین مرکز تجمع صهیونیست ها در فلسطین 

اشغالی، فرود  آید. 

وضعیتداخلیرژیموموضعگیریحامیانبینالمللی
یم در درون گردابی قرار گرفته که با زنجیری متصل به آن، غرب و متحدان  رژ
منطقه ای آن نیز در معرض تلاطم قرار گرفته اند. در ادامه به وضعیت تل آویو 

و حامیانش پرداخته شده است. 
، یکشنبه 8  به گزارش فارس، شبکه صهیونیستی »کان« روز یم اشغالگر ۱ «، نخست وزیر رژ اکتبر گزارش کرد »بنیامین نتانیاهو
در جلسه امنیتی کابینه بند جنگ را تصویب کرده است. به 
گفته این رسانه عبری نتانیاهو برای این تصمیم وزرای کابینه و مقامات 
امنیتی تل آویو را دور زده و بدون مشورت تصمیم به جنگ گرفته است. گفته 
ی که این وضعیت اعلام شده جنگ 1973 بود که در آن  می شود آخرین بار
یه موفق  صهیونیست ها مورد حمله قرار گرفته و کشورهای عربی مصر و سور
ی در مناطق اشغالی از جمله صحرای سینا و بلندی های جولان  به پیش رو
شده بودند. در جنگ های آتی مانند اشغال جنوب لبنان در سال 1982 و 
جنگ 33 روزه سال 2006 نیز صهیونیست ها در جایگاه حمله کننده بودند 
ی به اعلام وضعیت جنگی نداشتند اما امروز پس از 50 سال از زمان  و نیاز
یم کشیده شده است.  جنگ 1973، نبردها بار دیگر به سرزمین های داخلی رژ
یم و یکی  پس از آغاز جنگ، یائیر لاپید نخست وزیر سابق رژ یسیون به نتانیاهو پیشنهاد کرد با انحلال 2 از دو رهبر اصلی اپوز
دولت و با حفظ نخست وزیری اش دست به تشکیل دولت 
یسیون از جمله خودش و بنی گانتز دیگر رهبر  ی با حضور اپوز اضطرار
کید می کرد دولت با حضور افراطیون بی تجربه و  یسیون بپردازد. او تا اپوز
نابلدی مانند ایتمار بن گویر در مقام وزیر امنیت ملی و بتزل اسموتریچ در 
یر دارایی قادر نخواهد بود وضعیت باثباتی ایجاد کند؛ چه اینکه  مقام وز
این دو عامل اصلی شعله ور ساختن جنگ با اقدامات شان علیه فلسطینیان 
و مسجدالاقصی بوده اند. پس از چند ساعت زمزمه هایی درباره ارائه پیشنهاد 
مشابهی از سوی حزب لیکود شنیده شد. ورود حزب لیکود به قضیه تشکیل 
ی می تواند به معنای خسته شدن نتانیاهو از هزینه زایی  دولت اضطرار
یسیون به سکوت  راست گرایان افراطی باشد یا آنکه برای فریب و واداشتن اپوز
در این برهه زمانی طراحی شده باشد. این مسائل نشان می دهد علی رغم 
یشه ای باقی اند.  وقوع جنگ و نمایش وحدت و همگرایی، اختلافات به طور ر
گر افراطیون از دولت اشغال شوند دست به اقداماتی علیه دولت زده و از  ا
ی با حضور لاپید و گانتز تحت زعامت نتانیاهو  سوی دیگر دولتی اضطرار
نمی تواند عمر چندانی داشته باشد و دولت پس از پایان جنگ به سرعت 
گر نتانیاهو دولت را منحل ساخته  یسیون سرنگون خواهد شد. ا توسط اپوز
یسیون را جایگزین آنان سازد پس از پایان جنگ  و از متحدانش دور شود و اپوز
یسیون عامل پایان جنگ تلقی شده و محبوبیت  ی و اپوز این دولت اضطرار

ی مهیا خواهد شد.  خواهند یافت و به سرعت شرایط برای سرنگونی و
یم در شرایط جنگی نشان  سکوت نسبی راست گرایان افراطی رژ یافته اند آنچه در ۳ می دهد آنها با دیوار واقعیت برخورد کرده و در
ذهن شان می گذشته لزوما نسبتی با واقعیت های بیرونی نداشته 
است. از سوی دیگر آنان متهم آغاز چنین جنگی اند و درصورت اظهارنظر 
یم  به سرعت مورد محکومیت و حمله صهیونیست ها و متحدان غربی این رژ

قرار خواهند گرفت و بی اعتبارتر خواهند شد. 
یم در میان متحدانی غربی تل آویو  وضعیت حمایت از رژ مشوش است. بیشتر از حمایت، آنان درحال تهدید هستند ۴
بدون آنکه ضمانت اجرایی برای تهدیدهایشان وجود داشته 
باشد. اساسا بی عملی و جدی گرفته نشدن غرب و آمریکا بود که باعث 
یم شده است.  ک اوکراین و حملات پیاپی به رژ حمله روسیه به ناتو در خا
گر تهدیدات غرب اعتباری داشت حمله کنندگان پیش از حمله آن را جدی  ا

می گرفتند. 
کتیکی بازانی  کشورهایی مانند آذربایجان و ترکیه که رهبرانش تا قهار و کاسب شناخته می شدند که می توانند از هر آب ۵
گل آلودی ماهی بگیرند و قصد داشتند با پشتیبانی 
یم صهیونیستی جنگی در قفقاز راه بیندازند، در روزهای گذشته خنثی ترین  رژ
کتیکی بازان  موضع گیری ها را درخصوص جنگ فلسطین اتخاذ کرده اند. تا
قدیمی مانند اردوغان که پیش از این با اقداماتی زنجیره وار از گریه کردن و 
ناراحت شدن برای مردم فلسطین تا میزبانی از اعضای حماس قصد داشت 
در جهان اسلام محبوبیتی برای خود دست و پا کند گفته برای حل مشکل 
کو نیز از گسترش درگیری ها ابراز تاسف  باید راهکاری عادلانه یافت و دولت با
کو و آنکارا با وجود حضور سوارکارانی قابل در راس قدرت به  کرده است. با
ی اسب بازنده شرط بسته اند.  نمونه های شاخصی تبدیل شده اند که رو
مانورگری قهار مانند اردوغان نه می تواند از دیدار با نتانیاهو و میزبانی از رئیس 
یختن برای مردم فلسطین با وجود  یم بهره ای ببرد و نه دیگر قادر به اشک ر رژ

در آغوش کشیدن جنایتکاران است.

ضربه سنگین »طوفان الاقصی« به رویه تمدن غرب مبتنی بر ریشه کنی جمعیت های بومی و جایگزینی شان با مردم غربی 
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